

No.CA-17(44)/2020

October 12, 2020

The General Manager
Department of Corporate Services
Bombay Stock Exchange
Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.P. Tower,
Dalal Street, Fort,
Mumbai-400001

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India
Ltd.
Plot No.C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra
(East),
Mumbai-400 051.

Sub: Addendum to the Notice of 48th Annual General Meeting-Newspaper Publication.

Dear Sir,

In continuation our letter of even number dated 29th September, 2020 it is hereby informed that, Pursuant to Section 160 of the Companies Act, 2013 read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualifications of Directors) Rules, 2014, and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, the Company has received a Notice dated 3rd October, 2020 for candidature of Shri Amarendu Prakash (DIN:08896653) to the Office of Director in the ensuing 48th Annual General Meeting (AGM) of the Company scheduled to be held at 1030 22^{nd} October. on Thursday, 2020 through Conferencing/Other Audio Visual Means. In terms of the provisions of the applicable laws an addendum to the Notice of the AGM regarding appointment of Shri Amarendu Prakash, as Wholetime Director of the Company was published in Business standard (Both Hindi and English) on 10th October, 2020.

Please find enclosed the newspaper publication, of the addendum to the Notice of the AGM.

Yours faithfully

(M.B. Balakrishnan) Company Secretary

Encl: As above

इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली : 110 003, दूरभाष : 011-2436 7481-86, फैक्स : 011-2436 7015, वेबसाईट : www.sail.co.in Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi-110 003, **Phone** : 011-2436 7481-86, **Fax** : 011-2436 7015, **Website** : www.sail.co.in **PAN No. AAACS7062F** Corporate Identity No. L27109 DL 1973 GO1006454



ADDENDUM TO THE NOTICE OF 48TH AGM OF SAIL

Pursuant to Section 180 of the Companies Act, 2013 read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualifications of Directors) Rules, 2014, and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, Notice is he'eby given to the Members of Steel Authority of India Limited (SAIL) that the Company has received a Notice under Section 160 of the Companies Act, 2013 dated 3rd October, 2020 for candidature of Shri Amarendu Prakash (DIN:08896653) to the Office of Director in the ensuing 48th Annual General Meeting (AGM) of the Company scheduled to be held at 10:30 Hours (IST) on Thursday, 22rd October, 2020 through Video Conferencing/Other Audio Visual Means.

The aforesaid Notice for appointment would be included in the remote e-voting facility commencing on 19th October, 2020 at 09:00 AM (IST) and ending on Wednesday, 21st October, 2020 at 05:00 PM (IST) and e-voting during the AGM.

103.00 FM (101) and evolving during the AGM.

As the Notice was received subsequent to the issue of the Notice of the 48th AGM of the Company, an Addendum to the Notice of the 48th AGM is being circulated to the Members in terms of the provisions of the Companies Act, 2013.

The Panalities for appointment of Child Panalities (Inc.) (1916) and (1916)

The Resolution for appointment of Shri Amarendu Prakash to the Office of Director will be taken up for consideration of the Members of the Company in the 48th AGM as a part of Special Business in the form of an Ordinary Resolution, as set forth

Item No. 8-Appointment of a Director

To appoint Shri Amarendu Prakash (DIN:08896653) as a Whole Time Director and in this regard to consider, and if thought fit, to pass with or without modification(s), the following resolution as an **Ordinary Resolution**:

"RESOLVED THAT Shri Amarendu Prakash (DIN:0889653), who was appointed as an Additional Director of the Company by the Board of Directors under Section 161 of the Companies Act, 2013 and the Articles of Association of the Company and who holds office upto the date of this Annual General Meeting and in respect of whom the Company has received a notice in writing, proposing his candidature for the office of Director, under Section 160 of the Companies Act, 2013, be and is hereby appointed as a Director of the Company, liable to retire by rotation.

EXPLANATORY STATEMENT PURSUANT TO SECTION 102(1) OF THE COMPANIES ACT, 2013

EXPLANATORY STATEMENT PURSUANT TO SECTION 102(1) OF THE COMPANIES ACT, 2013

Item No. 8:

Pursuant to the Government of India, Ministry of Steel Order No. 6/2/2019-BLA dated 25th September, 2020; Shri Amarendu Prakash (DIN:08896653) was appointed as an Additional Director of the Company with effect from 25th September, 2020 subject to his re-appointment by the shareholders in the Annual General Meeting. His tenure as Director is for a period starting from the date of assumption of charge, or till the date of superannuation, or until further orders, whichever is earliest. He is liable to retire by rotation in terms of provision of the Companies Act, 2013. In terms of Section 161 of the Companies Act, 2013 and Articles of Association of the Company, he would hold office upto the date of the ensuing Annual General Meeting. The notice under Section 160 of the said Act has been received proposing the name of Shri Amarendu Prakashas a candidate for the office of Director of the Company.

Shri Amarendu Prakasha B. Tech in Metallurgy from BIT Sindri, (Ranchi University). He is an accomplished technocrat and possesses over 28 years of experience, comprising 24 years in Plant Operations at Bokaro Steel Plant (BSL) and 4 years at Chairman's office. Shri Prakash began his career at SAIL in the year 1991 with posting in Rolling Mills. During the long stint of 20 years in BSL, he mastered the art of steel rolling and finishing. Shri Prakash began his career at SAIL in the year 1991 with posting in Rolling Mills. During the long stint of 20 years in BSL, he mastered the art of steel rolling and finishing, Shri Prakash began his career at SAIL in the year 1991 with posting in Rolling Mills. During the long stint of 20 years in BSL, he mastered the art of steel rolling and finishing, Shri Prakash began his career at SAIL in the year 1991 with posting in Rolling Mills. During the long stint of 20 years in BSL, he mastered the art of steel rolling and finishing, shri Prakash began his career at SAIL in the year 1991 with posting

positives transitionation and mancial tumaround of SAIL which resulted in bringling back the Company from a streak of 3 years of losses starting from FY 16 into profit in FY 19. Shri Amarendu Prakash is not disqualified from being appointed as a Director in terms of Section 164 of the Act and has given his consent to act as a Director.

Details of Directorship in other companies	NIL
Membership/Chairmanship in the Committees of the Board	Projects Committee; Operational Issues Committee; and Health, Safety & Environment Committee.
Number of Shares held in the Company	NIL
Relationship between Directors inter-se	NIL-

Save and except Shri Amarendu Prakash and his relatives, to the extent of their shareholding interest, if any, in the Company, none of the other Directors/ Key Managerial Personnel of the Companytheir relatives are, in any way, concerned or interested financially or otherwise, in the Resolution set out at Item No. 8 of

The Board considers it desirable that the Company should continue to avail itself of his services as a Director and recommends this Resolution for approval of the shareholders.

Notes:

- 1. All the processes, notes and instructions relating to remot e-voting and e-voting during the AGM set out in the Notice of the ensuing 48th AGM shall mutatis-mutandis apply to the Resolution proposed in this Addendum to the Notice.
- This Addendum to the Notice of the 48th AGM is available along with the Notice of the 48th AGM on the website of the Company-www.sail.co.in.

By order of the Board of Directors

Dated: 9th October, 2020 Place: New Delhi

(M.B. Balakrishnan)

Registered Office: Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003 Tel: +91 11 24367481-86; Fax: +91 11 24367015

There's a little bit of SAIL in everybody's life

ENGLISH - 10:10.2020 Business Standard

> Hindi-10.10.2020 विजनस स्टेंडर

स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड

सेल की 48 एजीएम की सूचना का अनुशेष

अधिनियम, 2013 की धारा 160 के साथ पठित कंपनी निय निदेशकों की नियुक्ति और योग्यता) नियम, 2014 और कंपनी अधिनियम 2013 के अन्य लागू प्रावधानों के अनुसरण में, एतद्द्वारा स्टील अर्थोरिटी ऑप इंडिया लिमिटेड (सेल) के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 160 के तहत निदेशक के पद हेतु श्री अमरेंदु प्रकाश (DIN :08896653) की उम्मीदवारी का नोटिंस प्राप्त हुआ है जिस पर वीडियो कॉन्फ्रॅसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल मोड के माध्यम से गुरुवार, 22 अक्टूबर, 2020 को 10:30 बजे (IST) से आयोजित होने वाली आगामी 48* वार्षिक आम बैठक (एजीएम) में विचार किया जाना है।

नियुक्ति हेतु उपरोक्त सूचना को 19 अक्तूबर, 2020 को सुब्रह 9 बजे (IST) से आरम होने वाली और बुधवार, 21 अक्टूबर, 2020 को शाम 5 बजे (IST) समाप्त होने वाली दूरस्थ ईं-वोटिंग तथा एजीएम के दौरान ईं-वोटिंग में शामिल किया गया है।

क्योंकि कंपनी की 48[®] एजीएम की सूचना जारी होने के बाद यह नोटिस प्राप्त हुआ था, इसलिए 48[®] एजीएम के नोटिस के अनुशेष को कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रावधानों के संदर्भ में सदस्यों को प्रेपित किया जा रहा

श्री अमरेंदु प्रकाश को निदेशक के पद पर नियुक्त करने का संकल्प, 48 एजीएम में कंपनी के सदस्यों के समक्ष विशेष व्यवसाय के एक हिस्से के रू में रखा जाएगा जो कि नीचे दिए गए अनुसार साधारण संकल्प के रूप में है।

मद संख्या 8 – निदेशक की नियुक्ति

श्री अमरेंदु प्रकाश (DIN: 08696653) को पूर्णकालिक निदेशक के रूप में नियुक्त करने और इस संबंध में विवार करने और यदि उचित समझा जाए तो संशोधन सहित या इसके बिना, निम्न संकल्प को साधारण संकल्प के रूप में पारित करने के लिए

'संकल्प है कि श्री अमरेंदु प्रकाश (DIN : 08896653), जिन्हें कंपनी अधिनियम, 2013 की घारा 161 और कंपनी के संस्था के अंतर्नियमों के तहत निदेशक मंडल द्वारा कंपनी के अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया था और जो इस वार्षिक आम बैठक की तारीख तक कार्यालय में रहेंगे और जिसके संबंध में कंपनी को लिखित रूप से एक नोटिस प्राप्त हुआ है जिसमें कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 160 के तहत निदेशक के पद के लिए उनकी उम्मीदवारी का प्रस्ताव है, को एतदहारा कंपनी के निदेशक के रूप में नियुक्त किया जाता है जो रोटेशन से रिटायर होने के लिए उत्तरदायी

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 102 (1) के अनुसरण में व्याख्यात्मक विवरण

मद संख्या 8:

भारत सरकार, इस्पात मंत्रालय के आदेश संख्या 06/02/2019-बीएलए नारत (सरकार, इस्पान मंत्रालय के खादश संख्या 06/02/2019—बीएतए दिनांक 25 सितंबर, 2020 के अनुसरण में, श्री अमरेंद्र प्रकाश (DIN : 08986653) को 28 सितंबर, 2020 से कंपनी में अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया था जोकि बार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों द्वारा उनकी ानुषत क्या नवा था जाकि वाषिक आम बठक में शरफारको द्वारा उनको पुनः नियुक्त के अधीन है। निर्देशक के रूप में उनका कार्यकाल परभार प्रहण करने की तारीख से शुरू होने वाली अविध के लिए या सेवा निवृति की तारीख तक या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए हैं। वह कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रावधान के संदर्भ में रोटेशन द्वारा सेवानिवृत्त होने के लिए उत्तरदायी है। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 161 और कंपनी के संस्था के अंतर्नियमों के संदर्भ में, वह आगामी वार्षिक आम बैठक की तारीख तक पद धारण करेंगे। उक्त अधिनियम की धारा 160 के तहत नोटिस, कंपनी के निदेशक पद के लिए उम्मीदवार के रूप में श्री अमरेंदु प्रकाश के नाम क प्रस्ताव प्राप्त हुआ है।

श्री अमरेन्दु प्रकाश ने बीआईटी सिंदरी, (रांची विश्वविद्यालय) से धातुकर्म बीटिंक किया है। वह एक निपुण टेक्नाक्रेट हैं और उनके पास 28 वर्षों का अनुभव हैं, जिसमें बोकारों स्टील प्लाट (बीएसएल) में 24 साल का संग्रन्न परिचालन और अध्यक्षीय कार्यालय में 4 वर्ष का अनुभव शामिल हैं। श्री प्रकाश ने 1991 में संल में रोलिंग मिल्स में तैनाती के साथ अपना करियर आरंभ किया था। बीएसएल में 20 वर्षों के लंबे कार्यकाल के दौरान, उन्होंने स्टील रोलिंग और परिष्करण की कला में महारत हासिल की। श्री प्रकाश ने 1997 और 2007 में हॉट हिंदूप मिल (एचएसएप) के उत्तयन को समय पर पूरा करने में महत्वपूर्ण मुनिका निमाई थी, एचएसएम में ईआरपी और छक्त सिग्मा प्रमाणीकरण के कार्यान्वयन और प्रौद्योगिकी हव की स्थापना, गर्म रोलिंग अनुसंघान के थिंक टैंक, पेटेंटिंग और कॉपीराइट गतिविधियों के समन्वय के पीछे इनकी प्रेरणा शक्ति थी। उनके सक्षम नेतृत्व में, रिहिटिंग फर्नेस के तकनीकी डिजाइन पर पेटेंट सफलतापूर्वक दायर किया गया था। उत्पादन और बिक्री योजना दल के प्रमुख सदस्य के रूप में, राजस्व के जिपानि और बिक्रा योजना दल के प्रमुख संदर्भ के रूप में, राजिस्व के अधिकतमकरण के लिए गुणवत्ता वाले उत्पादों के मिश्रण के समग्र उत्पादन और विनिर्माण को राणनीतिक बनाने में महत्वपूर्ण भूनिका निमाई थी। उन्होंने उत्पाद मिश्रण के अनुकूलन के लिए व्यापार विश्लेषण प्रमाग का बीड़ा उठाया, निवेश की जरूरतों की पहुंचान की और बाजार के रूझान के अनुसार उत्पादन को अनुकूलित करने के लिए व्यावसायिक जानकारी का सक्रिय विश्लेषण किया। अध्यक्ष के कार्यालय में, अपने छोटे से कार्यकाल के दौरान |वरलपण | तिथा | अध्यक्ष के कोयालय में, अपने छोट से कार्यकाल के दौरान, उन्होंने शीई स्तर पर प्रमुख रणनीतियों के निर्माण और दिकास तथा उनके प्रमावी कार्यान्वयन की योजना बनाई | वह व्यवसाय ट्रांसफॉर्मेशन अभियान और सेल के वित्तीय बदलाव में शामिल थे जिसके फलस्वरूप कंपनी को वित्त वर्ष 2016 से शुरू हुए 3 साल के घाटे को, वित्त वर्ष 2019 में लाम में वापस लाने में सफल हुई।

श्री अमरेंदु प्रकाश को अधिनियम की धारा 164 के संदर्भ में निदेशक के रूप में नियुक्त किए जाने से अयोग्य नहीं उहराया गया है और निदेशक के रूप में कार्य करने के लिए अपनी सहमति दी है।

अन्य कंपनियों में निदेशक—पद का विवरण	शून्य
बोर्ड की समितियों में सदस्यता/ अध्यक्षता	परियोजना समिति ; परिचालन मुद्दे समिति ; और स्वास्थ्य, सुरक्षा और पर्यावरण समिति।
कंपनी में धारित शेयरों की संख्या	शून्य
निदेशकों से आपसी संबंध	शून्य :

श्री अमरेंदु प्रकाश और उनके रिश्तेदारों को फ्रोड़कर, कंपनी में उनकी शेयरधारिता सीमा के हित, यदि कोई हो, कंपनी के अन्य निदेशक प्रमुख प्रबंधकीय कार्मिक / उनके रिश्तेदारों में से कोई भी आर्थिक रूप से या अन्यथा, सूचना की मद संख्या 8 पर निर्धारित संकत्य में, किसी भी तरह सं संबंधित या इच्छुक नहीं है।

बोर्ड, यह वांछनीय मानता है कि कंपनी को भी निदेशक के रूप में उसके सेवाओं का ताम उठाना जारी रखना चाहिए और शेयरधारकों के अनुमोदन के लिए इस संकल्प की सिफारिश करता है।

टिप्पणियां :

. आगामी 48^व एजीएम की सूचना के तहत एजीएम के दौरान दूरस्थ ई-वोटिंग और ई-वोटिंग से संबंधित सभी दी गई प्रक्रियाएं, टिप्पणिय और निर्देश इस अनुशेष में प्रस्तावित प्रस्ताव पर आवश्यक परिवर्तनों के साथ लागू होंगे।

2. 48[#] एजीएम की सूचना का यह अनुशेष, 48[#] एजी म की सचना कंपनी की वंबसाइट - www.sail.co.in पर उपलब्ध है।

निदेशक मंडल के आदेश द्वार

दिनांक : 9 अक्टूबर, 2020

(एम.बी. बाला कम्पनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003 9DL1973 6454. वेस

हर किसी की जिन्दगी से जुड़ा हुआ है सेल